
                                               
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

                                C.F: 93032380870  -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC: ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.gov.it 

 

 

                                                                                                        

  

Alle Docenti  

Bellinghieri Annunziata 

Di Fini M. Ausilia 

Scandura Carmela 

Ai Genitori  

Sig.ra Galvagno Rosa 

Sig.ra Spitaleri Valeria 

Al Componente Esterno 

Dott.ssa Marano Venera  

Albo On-line e sito della scuola  

e p.c. Al personale Docente  

Al DSGA 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto costituzione Comitato per la valutazione dei Docenti     

                 triennio 01/09/2018 – 31/08/2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 1, commi 126,127, 128 e 129 della legge 107/2015;  

VISTO l’articolo 11 del T.U. di cui al D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 1, 

comma 129 della L. 107/2015;  

VISTA la delibera n. 9 del 26/10/2018 del Collegio docenti; 

VISTE le delibere n. 37 del 30/10/2018 e n. 51 del 22/01/2019 del Consiglio d’Istituto; 

VISTA la nota Prot. n. 1313 del 30/01/2019 del Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Sicilia – Ambito Territoriale di Catania e l’Allegato “Componenti esterni Comitati di valutazione dei 

docenti”; 

DECRETA 

che il Comitato per la valutazione dei docenti è così composto: 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it




                                               
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

                                C.F: 93032380870  -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC: ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.gov.it 

 

 

PRESIDENTE Dirigente scolastico Prof.ssa Biagia Avellina 

COMPONENTE DOCENTI Prof.ssa Bellinghieri Annunziata 

Ins. Di Fini M. Ausilia 

Ins. Scandura Carmela 

COMPONENTE GENITORI Sig.ra Galvagno Rosa 

Sig.ra Spitaleri Valeria 

COMPONENTE ESTERNO Dirigente scolastico Dott.ssa Venera Marano 

 

Il Comitato di valutazione, di durata triennale, funzionerà:  

- in composizione ristretta (ossia formato dal Dirigente Scolastico, dai tre docenti e integrato 

dai docenti tutor, senza quindi la presenza della componente genitori e del componente 

esterno) per esprimere il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova 

per il personale docente;  

- in composizione completa per l’individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito 

del personale docente, sulla base di quanto stabilito dalla L. 107/2015: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;  

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della 

collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 

didattiche;  

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione 

del personale.  

Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso 

spese o emolumento comunque denominato, ai sensi dell’art. 1, comma 130, della L. 107/2015. 

 

 

 

             

              

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it

		2019-02-13T12:28:29+0100
	Avellina Biagia




